
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 191 din 30 iulie 2015 

privind emiterea acordului Judeţului Cluj pentru reglementarea situaţiei cadastrale  

a unor imobile situate în Municipiul Cluj-Napoca, Calea Turzii nr. 2 - 14 

 

Consiliul Judeţean Cluj; 

Analizând Proiectul de hotărâre privind emiterea acordului Judeţului Cluj pentru 

reglementarea situaţiei cadastrale a unor imobile situate în Municipiul Cluj-Napoca, Calea Turzii 

nr. 2 - 14, propus de preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Mihai Seplecan; 

Având în vedere:  

Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 220 din 22 iulie 2011 privind aprobarea 

realizării unor obiective de investiţii pe terenul în suprafaţă totală de  3031 mp, aflat 

în proprietatea publică a Judeţului Cluj, situat în Municipiul Cluj-Napoca, str.  Calea 

Turzii  nr. 2-14; 

Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 66 din 27 martie 2012 pentru modificarea 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 220 din 22 iulie 2011 privind aprobarea 

realizării unor obiective de investiţii pe terenul în suprafaţă totală de 3031 mp, aflat în 

proprietatea publică a Judeţului Cluj, situat în Municipiul Cluj-Napoca, str. Calea 

Turzii nr. 2-14; 

În conformitate cu prevederile: 

Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

art. 23 şi art. 95 din Ordinul directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 

Publicitate Imobiliară nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, 

recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară;       

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

                                                      hotărăşte: 

 

Art. 1. Se emite acordul Judeţului Cluj, în calitate de proprietar, pentru repoziţionarea 

parcelelor înscrise în C.F. Cluj-Napoca nr. 285722 cu nr. cadastral 8225, în C.F. Cluj-Napoca nr. 

285762 cu nr. cadastral 8224 şi în C.F. Cluj-Napoca nr. 313751 cu nr. cadastral 8227, situate în 

Municipiul Cluj-Napoca, Calea Turzii nr. 2 - 14, aflate în proprietatea Judeţului Cluj şi în 

folosinţa gratuită a Arhiepiscopiei Vadului, Feleacului şi Clujului, în baza Hotărârilor Consiliului 

Judeţean Cluj cu nr. 220/2011 şi nr. 66/2012.  

 

Art. 2. Se emite acordul Judeţului Cluj, în calitate de coproprietar, pentru repoziţionarea 

parcelei înscrise în C.F. Cluj-Napoca nr. 313749 cu nr. cadastral 8226, aflată în coproprietatea 

Judeţului Cluj şi a numitei Demetrian Doina. 

 



Art. 3. Cu punerea în aplicare a prezentei hotarâri se încredinţează preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Urbanism şi Amenajarea Teritoriului. 

 

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Juridice; Direcţiei Urbanism şi Amenajarea Teritoriului; doamnei 

Demetrian Doina; Arhiepiscopiei Vadului, Feleacului şi Clujului, precum şi  Prefectului 

Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Consiliului Judeţean Cluj şi 

postare pe pagina de internet  „www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro>".  

                    Contrasemnează: 

          PREŞEDINTE,     SECRETAR AL 

JUDEŢULUI, 

          Mihai Seplecan                                                                       

Simona Gaci  


